

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

Таблица-1

Банк "Асак"

29 сентября 2018 г.

тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	245 800 710	80 245 238	165 555 472
2	К получению из ЦБРУ	810 369 589	513 952 435	296 417 154
3	К получению из других банков, чистые	2 306 742 109	76 582 251	2 230 159 858
3.1.	К получению из других банков, брутто	2 306 742 109	76 582 251	2 230 159 858
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	8 000 000	8 000 000	0
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	8 000 000	8 000 000	0
4.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	885	885	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	885	885	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	314 646 068	336 928 873	-22 282 805
6.1.	Инвестиции, брутто	388 515 665	349 314 470	39 201 195
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	73 869 597	12 385 597	61 484 000
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	22 007 581 184	5 351 467 695	16 656 113 489
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	22 266 826 730	5 423 011 996	16 843 814 734
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	259 245 546	71 544 301	187 701 245
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	1 971 723 219	6 277 944	1 965 445 275
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	1 996 293 861	6 277 944	1 990 015 917
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	24 570 642	0	24 570 642
11	Основные средства, чистые	131 444 361	131 444 361	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	498 820 364	160 448 628	338 371 736
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	497 562 392	159 383 898	338 178 494
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	1 260 485	1 067 243	193 242
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	2 513	2 513	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	118 270 693	118 270 693	0
13.1.	Другое собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	9 714 039	9 714 039	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	172 766 090	172 766 090	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	64 209 436	64 209 436	0
14	Другие активы, чистые	278 407 253	689 031 098	-410 623 845
14.1.	Другие активы, брутто	338 396 840	710 992 596	-372 595 756
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	59 989 587	21 961 498	38 028 089
15.	Итого активов	28 691 806 435	7 472 650 101	21 219 156 334
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
16.	Депозиты до востребования	4 238 654 846	1 116 186 955	3 122 467 891
17.	Срочные депозиты	3 372 769 964	2 345 345 008	1 027 424 956
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	642 279 090	310 840 000	331 439 090
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	16 852 901 971	440 167 516	16 412 734 455
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23.	Субординированные долговые обязательства	0	0	0
24.	Начисленные проценты к оплате	285 518 966	40 285 742	245 233 224
25.	Начисленные налоги к оплате	2 503 251	2 503 251	0
26.	Клиринговые трансакции	1 517 033	988 149	528 884
27.	Другие обязательства	164 173 954	84 846 120	79 327 834
28.	Итого обязательств	25 560 319 075	4 341 162 741	21 219 156 334
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	2 098 867 318	2 098 867 318	0
29.2.	Акции - Привилегированные	0	0	0
30.	Добавленный капитал	3 741 145	3 741 145	0
31.	Резервный капитал.			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	51 955 635	51 955 635	0
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	19 066 800	19 066 800	0
31.3.	Резерв на Девальвацию	733 871 278	733 871 278	0
31.4.	Другие резервы и фонды	98 642 685	98 642 685	0
32.	Нераспределенная прибыль	125 342 499	125 342 499	0
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	86 751 479	86 751 479	0
33.	Итого собственного капитала	3 131 487 360	3 131 487 360	0
34.	Итого обязательств и собственного капитала	28 691 806 435	7 472 650 101	21 219 156 334

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера:

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Таблица-3

Банк "Асака"

29 сентября 2018 г.

№	Категории	в тыс. сум
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	18 239 143
в.	Процентные доходы по купленным вексям	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	4 870 977
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	92 182 313
ж.	Процентные доходы по обяза-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	3 325 560
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	729 213 726
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
к.	Другие процентные доходы	286 477 942
л.	Итого процентных доходов	1 134 309 661
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	1 487 294
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	216 971 613
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	27 186 622
д.	Итого процентных расходов по депозитам	245 645 529
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	237 733 369
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0
з.	Другие процентные расходы	282 040 079
и.	Итого процентных расходов по займам	519 773 448
л.	Итого процентных расходов	765 418 977
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	368 890 684
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	188 229 180
б.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	180 661 504
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	115 312 347
б.	Прибыль в иностранной валюте	22 991 649
в.	Прибыль от коммерческих операций	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	17 444 109
д.	Другие беспроцентные доходы	181 636 163
е.	Итого беспроцентных доходов	337 384 268
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	36 095 900
б.	Убытки в иностранной валюте	19 270 531
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0
г.	Убытки от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные расходы	653 388
е.	Итого беспроцентных расходов	56 019 819
□	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	462 025 953
□	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	160 743 380
а1)	из них, выплаты основному руководящему персоналу	0
б.	Аренда и содержание	16 127 375
в.	Командировочные и транспортные расходы	2 817 196
г.	Административные расходы	11 063 764
д.	Репрезентация и благотворительность	27 186 278
е.	Расходы на износ	12 727 893
ж.	Страхование, налоги и другие расходы	65 323 873
з.	Итого операционных расходов	295 989 759
8.	ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	62 550 596
9.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	103 485 598
а.	Оценка налога на прибыль	16 734 119
10.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	86 751 479
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0
11.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	86 751 479

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера: